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Скопје, октомври 2020 година 
З А П И С Н И К 

од Дванаесеттата седница на Владата на Република Македонија, 
одржана на 14 октомври и 15 октомври 2020 година 

 
 

Седницата се водеше во два дела. 
 
Првиот дел од седницата што се одржа на 14 октомври 2020 година преку видео-
конференциска врска со употреба на интернет комуникација започна во 20:20 часот. 
 
На седницата претседаваше претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, Зоран Заев. 
 
На седницата учествуваа Артан Груби, прв заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за координација на политички прашања 
на ресорите и министер за политички систем и односи меѓу заедниците, Љупчо 
Николовски, заменик на претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, задолжен за борба против корупцијата и криминалот, одржлив развој 
и човечки ресурси, м-р Никола Димитров заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за европски прашања, Фатмир Битиќи, 
заменик на претседателот на Владата на Република Северна Македонија задолжен 
за економски прашања, координација со економските ресори и инвестиции, 
членовите на Владата д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи,                  м-
р Радмила Шекеринска-Јанковска, министер за одбрана, Оливер Спасовски, 
министер за внатрешни работи, м-р Бојан Маричиќ, министер за правда,                      д-
р Фатмир Бесими, министер за финансии, м-р Крешник Бектеши, министер за 
економија, Арјанит Хоџа, министер за земјоделство, шумарство и водостопанство, 
доц. д-р Венко Филипче, министер за здравство, Мила Царовска, министер за 
образование и наука, д-р Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика, 
м-р Горан Милевски, министер за локална самоуправа, д-р Ирена Стефоска, 
министер за култура, Благој Бочварски, министер за транспорт и врски, Насер 
Нуредини, министер за животна средина и просторно планирање и д-р Јетон 
Шаќири, министер за информатичко општество и администрација, како и 
генералниот секретар на Владата на Република Северна Македонија, д-р Драги 
Рашковски и заменикот на генералниот секретар на Владата на Република Северна 
Македонија, Тахир Хани. 
 
На седницата учествуваше и Лила Пејчиновска-Миладиновска, секретар на 
Секретаријатот за законодавство. 
 
На седницата учествуваа и Пеце Мирчески, директор на Службата за општи и 
заеднички работи на Владата на Република Северна Македонија и Муамет Хоџа и 
Душко Арсовски, портпароли на Владата на Република Северна Македонија, Арбен 
Вила, директор на Агенцијата за странски инвестиции и промоција на извозот на 
Република Северна Македонија, Шкодране Дардишта, директор на Службата за 
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заеднички работи на скопските клиники и Армир Садики, директор на Бирото за 
јавни набавки. 
 
Овој дел на седницата заврши во 23:20 часот. 
 
 

* 

* * 

 

 
Вториот дел од седницата што се одржа на 15 октомври 2020 година преку видео-
конференциска врска со употреба на интернет комуникација започна во 15:45 часот. 
 
На седницата претседаваше претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, Зоран Заев. 
 
На седницата учествуваа Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, членовите на Владата м-р Бојан Маричиќ, 
министер за правда, м-р Крешник Бектеши, министер за економија, доц. д-р Венко 
Филипче, министер за здравство, Мила Царовска, министер за образование и наука, 
д-р Ирена Стефоска, министер за култура, Благој Бочварски, министер за транспорт 
и врски, и д-р Јетон Шаќири, министер за информатичко општество и 
администрација, како и заменикот на генералниот секретар на Владата на 
Република Северна Македонија, Тахир Хани. 
 
На седницата учествуваше и Лила Пејчиновска-Миладиновска, секретар на 
Секретаријатот за законодавство. 
 
Покрај членовите на Владата, на седницата учествуваа и д-р Димитар Ковачевски, 
заменик на министерот за финансии, Трајан Димковски, заменик на министерот за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, м-р Енвер Хусејин, заменик на 
министерот за труд и социјална политика и м-р Зоран Димитровски, заменик на 
министерот за локална самоуправа. 
 
На седницата учествуваа и Муамет Хоџа, портпарол на Владата на Република 
Северна Македонија и Арбен Вила, директор на Агенцијата за странски инвестиции 
и промоција на извозот на Република Северна Македонија. 
 
На седницата не учествуваа Артан Груби, прв заменик на претседателот на Владата 
на Република Северна Македонија, задолжен за координација на политички 
прашања на ресорите и министер за политички систем и односи меѓу заедниците, 
Љупчо Николовски, заменик на претседателот на Владата на Република Северна 
Македонија, задолжен за борба против корупцијата и криминалот, одржлив развој 
и човечки ресурси, м-р Никола Димитров заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за европски прашања, членовите на 
Владата д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, м-р Радмила 
Шекеринска-Јанковска, министер за одбрана, Оливер Спасовски, министер за 
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внатрешни работи, д-р Фатмир Бесими, министер за финансии, Арјанит Хоџа, 
министер за земјоделство, шумарство и водостопанство, д-р Јагода Шахпаска, 
министер за труд и социјална политика,           м-р Горан Милевски, министер за 
локална самоуправа, Насер Нуредини, министер за животна средина и просторно 
планирање. 

 
 

* 

* * 
 
 

Врз основа на Предлогот на дневниот ред и предлозите што беа поднесени на 
седницата, Владата го утврди следниов 

 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 
1. Информација за воспоставување на бескаматна кредитна линија со грант 
компонента наменета за микро и мали претпријатија погодени од COVID-19 (Ковид 
3) 
 
2. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за транспорт, градежништво и трговија „Вато“, ДОО, Студеничани, со 
Предлог-одлука и Нацрт-договор 
 
3. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Трговското друштво за производство, трговија и услуги „Унисеф“, Охрид ДООЕЛ, 
со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
4. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, промет и услуги Ана Атанасоска „Трио-95“, увоз-
извоз, ДОО, Прилеп, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
5. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Ѕвезда Комерц“, Трајче, ДООЕЛ, 
Неготино, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
6. Информација за склучување на Анекс на Договорот за доделување на финансиска 
поддршка бр.13-10629/1 од 23.12.2019 година на Друштвото за компјутерско 
програмирање, информатичка технологија и услуги „Скеил Фокус“, ДООЕЛ, Скопје, 
со Предлог-одлука и Нацрт-анекс на договор  
 
7. Информација за склучување на Анекс на Договорот за доделување на финансиска 
поддршка бр.13-7996/1 од 15 октомври 2019 година на Друштвото со ограничена 
одговорност „Раде Кончар-Контрактори и Релеи“,-Скопје, со Предлог-одлука и 
Нацрт-анекс на договор  
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8. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, градежништво, инженеринг, трговија на големо и 
мало, увоз-извоз и услуги, „МЗТ Инженеринг“, ДОО, Битола, со Предлог-одлука и 
Нацрт-договор  
 
9. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Леда Вин“, ДООЕЛ, Виница, со 
Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
10. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Трговското друштво за производство, трговија и услуги „Конти Хидропласт“, 
ДООЕЛ, Гевгелија, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
11. Информација за склучување на Анекс на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка бр.12-7903/1 од 15.10.2019 година на Друштвото за скенирање, 
обработка и складирање на документи „Контего“, ДОО, со Предлог-одлука и Нацрт-
анекс на Договор  
 
12. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Заштитното друштво за трговија, производство и услуги „Игнација ФМ“, увоз-
извоз, ДООЕЛ, Битола, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
13. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Евромарк фудс“, ДООЕЛ, с. 
Градошорци, Василево, со Предлог – одлука и Нацрт – договор  
 
14. Информација за склучување на Анекс на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка бр.12-7902/1 од 15.10.2019 година на Друштвото за 
производство, транспорт, трговија и услуги „Еуроедил-холдинг“, ДООЕЛ, експорт-
импорт, с. Скудриње, Ростуше, со Предлог-одлука и Нацрт-анекс на Договор  
 
15. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, услуги и трговија „Џидало“, увоз – извоз, ДООЕЛ, 
Струмица, со Предлог – одлука и Нацрт – договор  
 
16. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за информатичка технологија „Девсу“, ДООЕЛ, Скопје, со Предлог – 
одлука и Нацрт – договор  
 
17. Информација за склучување на договор за финансиска поддршка на Друштвото 
за производство трговија и услуги „Детал велд инжинеринг“, ДООЕЛ, Кавадарци, со 
Предлог – одлука и Нацрт - договор  
 
18. Информација за склучување на Анекс на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка бр.13-8009/1 од 15.10.2019 година на Друштвото за 
градежништво, инженеринг и трговија „Актива“, ДОО, Штип, со Предлог-одлука и 
Нацрт- анекс на Договор  
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19. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за современи технологии „Сорсикс интернационал“, ДООЕЛ, со 
Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
20. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство трговија услуги и транспорт „Уникондор“, ДООЕЛ, 
увоз – извоз, Куманово, со Предлог-одлука и Нацрт -договор  
 
21. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, услуги и трговија увоз-извоз „Супер Хит Еден“, 
ДООЕЛ, Радовиш, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
22. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото со ограничена одговорност за производство, трговија и услуги „Слога 
Пром“, увоз-извоз, Кавадарци, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
23. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за трговија и услуги „Монозеро“, ДООЕЛ, Скопје, со Предлог-одлука и 
Нацрт-договор  
 
24. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производствo на хартија и амбалажа „Миском“ заштитно друштво, 
Струга, ДООЕЛ, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
25. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Текстилната индустрија, трговија и услуги „Фалко“, увоз-извоз, ДООЕЛ, с.Цапари 
Битола, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
26. Информација за склучување на Анекс на Договорот  бр.10-7550/1 од 31.07.2018 
година, изменет со Анекс бр.10-7550/4 од 01.11.2018 година за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство трговија и услуги „Бас тути 
фрути“, ДООЕЛ Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт-анекс на Договор  
 
27. Информација за склучување на Анекс на Договорот  бр.11-7994/1 од 15.10.2019 
година за доделување на финансиска поддршка на Друштвото за преработка на 
млеко и млечни производи „Лацталис мк млекарница“, ДООЕЛ, експорт-импорт, 
Битола, со Предлог-одлука и Нацрт-анекс на договор  
 
28. Информација за склучување на Анекс на Договорот  бр.13-7562/1 од 31.7.2018 
година за доделување на финансиска поддршка на Друштвото за графичка дејност, 
трговија и услуги „Полиестердеј“, ДООЕЛ, експорт-импорт, Скопје, со Предлог-
одлука и Нацрт-анекс на Договор  
 
29. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Трговското друштво за производство, трговија, угостителство и услуги „Џеги 
комерц“, Џеват,  ДООЕЛ, увоз-извоз, Џепчиште, Џепчиште, со Предлог-одлука и  
Нацрт-договор  
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30. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за услуги, производство и трговија „Сварог“, ДООЕЛ, Прилеп, со 
Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
31. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Трговското друштво за вработување на инвалидни лица, производство, трговија 
и услуги „Санлес“, ДООЕЛ, Тетово, со Предлог-одлука и Нацрт –договор  
 
32. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство и трговија „Ронтис“, ДООЕЛ, Велес, со Предлог-
одлука и Нацрт -договор  
 
33. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Новомак“, ДООЕЛ, увоз-извоз, 
Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт -договор  
 
34. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за трговија и услуги „Нелкоски Органик Фуд“, ДООЕЛ с.Драслајца, 
Струга, со Предлог-одлука и Нацрт - договор  
 
35. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштво за производство, трговија и услуги „Метал Солутионс“, ДОО, Илинден, 
со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
36. Информација за склучување на Анексот на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка бр.10-7544/1 од 31.7.2018 година на Друштвото за 
производство, услуги и трговија „Металпромет“, Цветан, ДОО Радовиш, со Предлог-
одлука и Нацрт- анекс на Договорот  
 
37. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Матива“, увоз-извоз, ДООЕЛ, 
Штип, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
38. Информација за склучување на Анексот на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка бр.12-7917/1 од 15.10.2019  година на Друштвото за трговија и 
производство „Макпрогрес“, ДОО, Виница, со Предлог-одлука и Нацрт-анекс на 
Договор  
 
39. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Ламара Инокс“, ДООЕЛ, увоз-
извоз, Велес, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
40. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Трговското друштво за производство и трговија „Конкрит Солушнс“, ДООЕЛ, 
увоз-извоз, с.Жабени, Битола, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
41. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Интернатионал Фреш Фоод“, ДОО, 
Врапчиште, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
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42. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Империал НТТ“, ДОО, експорт-
импорт, Брвеница, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
  
43. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија, услуги и транспорт „Фоли–Ком“, ДОО, увоз-
извоз, с. Куклиш, Струмица, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
44. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Федс“, с. Косел, Охрид, ДООЕЛ, со 
Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
45. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство и промет на големо и мало „Диме“, ДОО, увоз-извоз, 
Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
46. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, трговија и услуги „Бентон-НИ“, експорт-импорт, 
ДООЕЛ, Куманово, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
47. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за производство, транспорт, трговија и услуги „Алуш-Лим“, ДОО, 
експорт-импорт, Тетово, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
48. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за промет на стоки и услуги „Арт Принт Студио“, ДООЕЛ – заштитно 
друштво, Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
 
49. Кадровски прашања 
 
50. Прашања и предлози 
 
51. Извештај за работата на Комисијата за разгледување на поднесени барања од 
страна на основачот на училиштето за организирање на настава со физичко 
присуство за 5 и 6 октомври 2020 година, со прилог- табели  
 
52. Информација во врска со отворени прашања поврзани со спроведувањето на 
Рамковната спогодба бр.18.1-99076/1 од 5.12.2019 година склучена помеѓу 
Министерството за внатрешни работи и Veridos GmBH за набавка и испорака на 
обрасци на лични документи  
 
53. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за трговија „Греен мацхинес“, ДОО, Велес, со Предлог-одлука и Нацрт-
договор  
 
54. Информација за склучување на Договор за доделување на финансиска поддршка 
со Друштвото за производство, промет, трговија и услуги „Триникс“, ДООЕЛ, Скопје, 
со Предлог-одлука и Нацрт-договор  
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* 

* * 

 

 
По одделните точки од Дневниот ред, Владата ги донесе следниве заклучоци: 
 

Точка 1 
 

Владата ја разгледа Информацијата за воспоставување на бескаматна кредитна 
линија со грант компонента наменета за микро и мали претпријатија погодени од 
КОВИД-19 (Ковид 3) и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Се задолжува Министерството за финансии, во име на Владата на Република 
Северна Македонија, да потпише договор за администрирање на средствата со 
Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје. 
 
2. Се задолжува Министерството за економија, да достави Предлог-одлука за 
префрлање на средствата од Програма П1, во вкупен износ од 60.000.000 денари, на 
посебна сметка на Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје во Народна 
банка на Република Северна Македонија, како буџетски придонес во реализација на 
мерката. 
 
3. Се укажува на Развојна банка на Северна Македонија АД Скопје, да ги преземе 
сите активности неопходни за операционализација на мерката и воспоставување на 
третата бескаматна кредитна линија за поддршка на микро и мали претпријатија. 
 
4. Се задолжува Министерството за финансии, во соработка со Секретаријатот за 
европски прашања, да ја известат Делегацијата на Европската Унија во земјата, дека 
мерката е усвоена од Владата и дека Министерството за финансии, Министерството 
за економија и Развојна банка на Северна Македонија, АД Скопје преземаат 
активности за операционализација на истата.  
 

Точка 2 
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за транспорт, градежништво и трговија „Вато“, 
ДОО, Студеничани, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои со следните 
заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за транспорт, градежништво и трговија „Вато“,  
ДОО, Студеничани, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
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финансиска поддршка на Друштвото за транспорт, градежништво и трговија „Вато“, 
ДОО, Студеничани.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање.  
 

Точка 3  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Трговското друштво за производство, трговија и услуги 
„Унисеф“, Охрид, ДООЕЛ, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои со следните 
заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Трговското друштво за производство, трговија и услуги 
„Унисеф“, Охрид, ДООЕЛ, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Трговското друштво за производство, трговија, и услуги 
„Унисеф“, Охрид, ДООЕЛ.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање.  
 

Точка 4  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, промет и услуги Ана 
Атанасоска „Трио-95“, увоз-извоз, ДОО, Прилеп, со Предлог-одлука и Нацрт-договор 
и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, промет и услуги Ана 
Атанасоска „Трио-95“, увоз-извоз, ДОО, Прилеп, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, промет и услуги Ана 
Атанасоска „Трио-95“, увоз-извоз, ДОО, Прилеп.  
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Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација со економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање.  
 

Точка 5  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Ѕвезда 
Комерц“, Трајче, ДООЕЛ Неготино, со Предлог-одлука и Нацрт-договор (нов текст) и 
ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Ѕвезда 
Комерц“, Трајче, ДООЕЛ, Неготино, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Ѕвезда 
Комерц“, Трајче, ДООЕЛ, Неготино.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација со економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 

Точка 6  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Анекс на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.13-10629/1 од 23.12.2019 година на 
Друштвото за компјутерско програмирање, информатичка технологија и услуги 
„Скеил Фокус“, ДООЕЛ, Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт-Анекс на договор (нов 
текст) и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Анексот на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.13-10629/1 од 23.12.2019 година, во 
предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр. 13-10629/1 од 23.12.2019 година.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, Фатмир Битиќи, не 
учествуваше на расправата и одлучувањето по однос на овој материјал, имајќи 



 

12 
 

предвид дека бил претседател на Комисијата за евалуација на барањата за 
финансиска поддршка за инвестиции за предметното Барање.  
 

Точка 7  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Анекс на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.13-7996/1 од 15 октомври 2019 година на 
Друштвото со ограничена одговорност „Раде Кончар-Контрактори“ и „Релеи-Скопје“, 
со Предлог-одлука и Нацрт Анекс на договор (нов текст) и ја усвои Информацијата 
со следните заклучоци: 
 
1. Го донесе новиот текст на Одлуката за давање на согласност на Анексот на 
Договорот за доделување на финансиска поддршка бр.13-7996/1 од 15 октомври 2019 
година, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр. 13-7996/1 од 15 октомври 2019 година.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 

Точка 8 
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, градежништво, инженеринг, 
трговија на големо и мало увоз-извоз и услуги „МЗТ Инженеринг“, ДОО, Битола, со 
Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, градежништво, инженеринг, 
трговија на големо и мало увоз-извоз и услуги „МЗТ Инженеринг“, ДОО. Битола, во 
предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, градежништво, инженеринг, 
трговија на големо и мало увоз-извоз и услуги „МЗТ Инженеринг“, ДОО, Битола.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација со економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
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Точка 9  

 
Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Леда Вин“, 
ДООЕЛ, Виница, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои со следните 
заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Договор за доделување на финансиска поддршка со 
Друштвото за производство, трговија и услуги „Леда Вин“, ДООЕЛ, Виница, во 
предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Договор за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, трговија и услуги „Леда Вин“, ДООЕЛ, Виница.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација со економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 

Точка 10  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Трговското друштво за производство, трговија и услуги 
„Конти Хидропласт“, ДООЕЛ, Гевгелија, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја 
усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Трговското друштво за производство, трговија и услуги 
„Конти Хидропласт“, ДООЕЛ, Гевгелија, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Трговското друштво за производство, трговија и услуги 
„Конти Хидропласт“, ДООЕЛ, Гевгелија.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација со економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 

Точка 11  
 



 

14 
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Анекс на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.12-7903/1 од 15.10.2019 година на Друштвото 
за скенирање, обработка и складирање на документи „КОНТЕГО“. ДОО, со Предлог-
одлука и Нацрт- анекс на Договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Го донесе новиот текст на Одлуката за давање на согласност на Анексот на 
Договорот за доделување на финансиска поддршка бр.12-7903/1 од 15.10.2019 година, 
во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр.12-7903/1 од 15.10.2019 година.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 

Точка 12  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Заштитното друштво за трговија, производство и услуги 
„Игнација фм“, увоз – извоз, ДООЕЛ Битола, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја 
усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Jа донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Заштитното друштво за трговија, производство и услуги 
„Игнација фм“, увоз – извоз, ДООЕЛ, Битола, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Заштитното друштво за трговија, производство и услуги 
„Игнација фм“, увоз – извоз, ДООЕЛ Битола.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 
 

 
 
 

Точка 13 
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Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Евромарк 
фудс“, ДООЕЛ, с. Градошорци, Василево, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја 
усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Евромарк 
фудс“, ДООЕЛ, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Евромарк 
фудс“, ДООЕЛ, с. Градошорци, Василево.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 

Точка 14 
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Анекс на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.12-7902/1 од 15.10.2019 година на Друштвото 
за производство, транспорт, трговија и услуги „Еуроедил-холдинг“, ДООЕЛ, експорт 
– импорт, с. Скудриње, Ростуше, со Предлог-одлука и Нацрт-анекс на Договор и ја 
усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Го донесе новиот текст на Одлуката за давање на согласност на Анексот на 
Договорот за доделување на финансиска поддршка бр.12-7902/1 од 15.10.2019 година, 
во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр.12-7902/1 од 15.10.2019 година.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 
 
 
 

Точка 15  
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Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, услуги и трговија „Џидало“, 
увоз – извоз, ДООЕЛ, Струмица, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои 
Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, услуги и трговија „Џидало“, 
увоз – извоз, ДООЕЛ, Струмица, во предложениот текст. 
  
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, услуги и трговија „Џидало“, 
увоз – извоз, ДООЕЛ, Струмица. 
  
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 

Точка 16  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за информатичка технологија „Девсу“, ДООЕЛ, 
Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои Информацијата со следните 
заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за информатичка технологија „Девсу“, ДООЕЛ, 
Скопје, во предложениот текст. 
  
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за информатичка технологија „Девсу“, ДООЕЛ. 
Скопје.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата задолжен за економски прашања, 
координација на економските ресори и инвестиции, Фатмир Битиќи, не 
учествуваше на расправата и одлучувањето по однос на овој материјал, имајќи 
предвид дека бил претседател на Комисијата за евалуација на барањата за 
финансиска поддршка за инвестиции за предметното Барање. 
 
 
 
 
 

Точка 17  
 



 

17 
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на договор за финансиска 
поддршка на Друштвото за производство трговија и услуги „Детал велд 
инжинеринг“, ДООЕЛ, Кавадарци, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои 
Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Детал велд 
инжинеринг“, ДООЕЛ, Кавадарци, во предложениот текст. 
  
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство трговија и услуги „Детал велд 
инжинеринг“, ДООЕЛ, Кавадарци. 
  
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 

Точка 18  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Анекс на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.13-8009/1 од 15.10.2019 година на 
Друштвото за градежништво, инженеринг и трговија „Актива“, ДОО, Штип, со 
Предлог-одлука и Нацрт-анекс на Договор и ја усвои Информацијата со следните 
заклучоци: 
 
1. Го донесе новиот текст на Одлуката за давање на согласност на Анексот на 
Договорот за доделување на финансиска поддршка бр.13-8009/1 од 15.10.2019 година, 
во предложениот текст.  
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр. 13-8009/1 од 15.10.2019 година.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал, имајќи предвид дека бил претседател на Комисијата за 
евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции за предметното 
Барање. 
 
 
 
 

Точка 19  
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Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за современи технологии „Сорсикс 
интернационал“, ДООЕЛ, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и согласно предлозите 
изнесени во расправата на седницата заклучи да не ја усвои Информацијата и да не 
ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за современи технологии „Сорсикс 
интернационал“, ДООЕЛ, Скопје, поради можен судир на интереси со член на 
Владата. 
 

Точка 20  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство трговија услуги и транспорт 
„Уникондор“, ДООЕЛ, увоз – извоз, Куманово, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и 
ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство трговија услуги и транспорт 
„Уникондор“, ДООЕЛ, увоз – извоз, Куманово, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација со 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство трговија услуги и транспорт „Уникондор“, ДООЕЛ, увоз-
извоз, Куманово. 
 

Точка 21  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, услуги и трговија, увоз-извоз, 
„Супер Хит Еден“, ДООЕЛ, Радовиш, со Предлог-одлука и Нацрт-договор (нов текст) 
и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, услуги и трговија увоз-извоз, 
„Супер Хит Еден“, ДООЕЛ, Радовиш, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, услуги и трговија увоз-извоз „Супер Хит Еден“, ДООЕЛ, 
Радовиш. 
 
 
 

Точка 22  
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Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото со ограничена одговорност за производство, 
трговија и услуги „Слога Пром“, увоз-извоз, Кавадарци, со Предлог-одлука и Нацрт-
договор и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото со ограничена одговорност за трговија, 
производство и услуги „Слога Пром“, ДООЕЛ, увоз извоз, Кавадарци, во 
предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото со ограничена одговорност за производство, трговија и услуги „Слога 
Пром“,  увоз-извоз Кавадарци. 
 

Точка 23  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за трговија и услуги „Монозеро“, ДООЕЛ 
Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт-договор (нов текст) и ја усвои Информацијата со 
следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за трговија и услуги „Монозеро“, ДООЕЛ, 
Скопје, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за трговија и услуги „Монозеро“, ДООЕЛ, Скопје. 
 

Точка 24  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производствo на хартија и амбалажа 
„Миском“, заштитно друштво, Струга ДООЕЛ, со Предлог-одлука и Нацрт-договор 
(нов текст) и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство на хартија и амбалажа 
„Миском“, заштитно друштво, Струга, ДООЕЛ, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
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Друштвото за производство на хартија и амбалажа „Миском“, заштитно друштво, 
Струга, ДООЕЛ. 
 

Точка 25  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Текстилната индустрија, трговија и услуги „Фалко“, увоз-
извоз, ДООЕЛ, с. Цапари, Битола, со Предлог-одлука и Нацрт-договор (нов текст) и ја 
усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Текстилната индустрија, трговија и услуги „Фалко“, увоз-
извоз, ДООЕЛ, с. Цапари Битола, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Текстилната индустрија, трговија и услуги „Фалко“, увоз-извоз, ДООЕЛ, с. Цапари 
Битола. 
 

Точка 26 
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Анекс на Договорот  бр.10-
7550/1 од 31.07.2018 година, изменет со Анекс бр.10-7550/4 од 01.11.2018 година за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство трговија и 
услуги „Бас тути фрути“, ДООЕЛ, Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт-Анекс на 
Договор (нов текст) и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Анексот на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.10-7550/1 од 31.7.2018 година и бр.10-7550/4 
од 1.11.2018  година, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр. 10-7550/1 од 31.7.2018 година и бр.10-7550/4 од 1.11.2018 
година. 
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал. 
 
 
 
 
 

Точка 27 
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Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Анекс на 
Договорот  бр.11-7994/1 од 15.10.2019 година за доделување на финансиска поддршка 
на Друштвото за преработка на млеко и млечни производи „Лацталис МК“, 
млекарница, ДООЕЛ, експорт-импорт, Битола, со Предлог-одлука и Нацрт-анекс на 
договор и ја усвои Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Анексот на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.11-7994/1 од 15.10.2019 година, во 
предложениот текст. 
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр.11-7994/1 од 15.10.2019 година. 
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал. 
 

Точка 28  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Анекс на Договорот  бр.13-
7562/1 од 31.7.2018 година за доделување на финансиска поддршка на Друштвото за 
графичка дејност, трговија и услуги „Полиестердеј“, ДООЕЛ, експорт-импорт, Скопје, 
со Предлог-одлука и Нацрт-анекс на Договор (нов текст) и ја усвои Информацијата 
со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Анексот на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.13-7562/1 од 31.7.2018 година, во 
предложениот текст. 
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр. 13-7562/1 од 31.7.2018 година.  
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал. 
 

Точка 29  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Трговското друштво за производство, 
трговија, угостителство и услуги „Џеги комерц“, Џеват, ДООЕЛ, увоз-извоз, 
Џепчиште, Џепчиште, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои Информацијата 
со следните заклучоци: 
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1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Трговското друштво за производство, трговија, 
угостителство и услуги „Џеги комерц“, Џеват, ДООЕЛ, увоз-извоз, Џепчиште, 
Џепчиште, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Трговското друштво за производство, трговија, угостителство и услуги „Џеги 
Комерц“ Џеват, ДООЕЛ, увоз-извоз, Џепчиште, Џепчиште. 
 

Точка 30  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за услуги, производство и 
трговија „Сварог“, ДООЕЛ, Прилеп, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои 
Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за услуги, производство и трговија „Сварог“, 
ДООЕЛ, Прилеп, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за услуги, производство и трговија „Сварог“, ДООЕЛ, Прилеп. 
 

Точка 31  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Трговското друштво за вработување на 
инвалидни лица, производство, трговија и услуги „Санлес“, ДООЕЛ, Тетово, со 
Предлог-одлука и Нацрт -договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Трговското друштво за вработување на инвалидни лица, 
производство, трговија и услуги „Санлес“, ДООЕЛ, Тетово, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Трговското друштво за вработување на инвалидни лица, производство, трговија и 
услуги „Санлес“, ДООЕЛ, Тетово. 
 
 

Точка 32  
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Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство и трговија 
„Ронтис“, ДООЕЛ Велес, со Предлог-одлука и Нацрт -договор и ја усвои со следните 
заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство и трговија „Ронтис“, ДООЕЛ, 
Велес, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство и трговија „Ронтис“, ДООЕЛ, Велес. 
 

Точка 33 
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и 
услуги „Новомак“, ДООЕЛ, увоз-извоз, Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт -договор и 
ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Новомак“, 
ДООЕЛ, увоз-извоз, Скопје, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, трговија и услуги „Новомак“, ДООЕЛ, увоз-извоз, 
Скопје. 
 

Точка 34  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за трговија и услуги „Нелкоски 
Органик Фуд“, ДООЕЛ, с. Драслајца, Струга, со Предлог-одлука и Нацрт - договор и ја 
усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за трговија и услуги „Нелкоски Органик Фуд“, 
ДООЕЛ, с. Драслајца, Струга, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
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Друштвото за трговија и услуги „Нелкоски Органик Фуд“, ДООЕЛ, с. Драслајца, 
Струга. 
 

Точка 35  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштво за производство, трговија и 
услуги „Метал Солутионс“, ДОО, Илинден, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја 
усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштво за производство, трговија и услуги „Метал 
Солутионс“, ДОО, Илинден, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштво за производство, трговија и услуги „Метал Солутионс“, ДОО, Илинден. 
 

Точка 36  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Анексот на 
Договорот за доделување на финансиска поддршка бр.10-7544/1 од 31.7.2018 година 
на Друштвото за производство, услуги и трговија „Металпромет“, Цветан, ДОО, 
Радовиш, со Предлог-одлука и Нацрт-анекс на Договорот и ја усвои со следните 
заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Анексот на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.10-7544/1 од 31.7.2018 година, во 
предложениот текст. 
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр. 10-7544/1 од 31.7.2018 година. 
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал. 
 

Точка 37  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и 
услуги „Матива“, увоз-извоз, ДООЕЛ, Штип, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја 
усвои со следните заклучоци: 
 



 

25 
 

1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Матива“, 
увоз-извоз, ДООЕЛ Штип, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, трговија и услуги „Матива“, увоз-извоз, ДООЕЛ, Штип. 
 

Точка 38  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Анексот на 
Договорот за доделување на финансиска поддршка бр.12-7917/1 од 15.10.2019  година 
на Друштвото за трговија и производство „Макпрогрес“, ДОО, Виница, со Предлог-
одлука и Нацрт-анекс на Договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Анексот на Договорот за 
доделување на финансиска поддршка бр.12-7917/1 од 15.10.2019 година, во 
предложениот текст. 
 
2. Се овластува м-р Крешник Бектеши, министер за економија, во име на Владата на 
Република Северна Македонија, да го потпише Анексот на Договорот за доделување 
на финансиска поддршка бр. 12-7917/1 од 15.10.2019 година. 
 
Притоа, заменикот на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за економски прашања, координација на економските ресори и 
инвестиции, Фатмир Битиќи, не учествуваше на расправата и одлучувањето по 
однос на овој материјал. 
 

Точка 39  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и 
услуги „Ламара Инокс“, ДООЕЛ, увоз-извоз, Велес, со Предлог-одлука и Нацрт-
договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Ламара 
Инокс“, ДООЕЛ, увоз-извоз, Велес, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, трговија и услуги „Ламара Инокс“, ДООЕЛ, увоз-извоз, 
Велес. 
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Точка 40  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Трговското друштво за производство и 
трговија „Конкрит Солушнс“, ДООЕЛ, увоз-извоз, с.Жабени, Битола, со Предлог-
одлука и Нацрт-договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство и трговија „Конкрит 
Солушнс“, ДООЕЛ, увоз-извоз, с .Жабени Битола, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство и трговија „Конкрит Солушнс“, увоз-извоз, с. Жабени, 
Битола. 
 

Точка 41  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и 
услуги „Интернатионал Фреш Фоод“, ДОО, Врапчиште, со Предлог-одлука и Нацрт-
договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги 
„Интернатионал Фреш Фоод“, ДОО, Врапчиште, Врапчиште, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, трговија и услуги „Интернатионал Фреш Фоод“, ДОО, 
Врапчиште, Врапчиште. 
 

Точка 42  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и 
услуги „Империал НТТ“, ДОО, експорт-импорт, Брвеница, со Предлог-одлука и 
Нацрт-договор и ја усвои со следните заклучоци: 
  
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „Империал 
НТТ“, ДОО, експорт-импорт, Брвеница, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
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економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, трговија и услуги „Империал НТТ“, ДОО, експорт-
импорт Брвеница. 
 

Точка 43  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија, 
услуги и транспорт „Фоли–Ком“, ДОО, увоз-извоз, с. Куклиш Струмица, со Предлог-
одлука и Нацрт-договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија, услуги и транспорт 
„Фоли–Ком“, ДОО, увоз-извоз, с. Куклиш, Струмица, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, трговија, услуги и транспорт „Фоли-Ком“, ДОО, увоз-
извоз, с. Куклиш, Струмица. 
 

Точка 44  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и 
услуги „Федс“, с. Косел, Охрид, ДООЕЛ, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои 
со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „ФЕДС“,  с. 
Косел, Охрид, ДООЕЛ, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, трговија и услуги „Федс“,  с. Косел, Охрид, ДООЕЛ. 
 

Точка 45 
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство и промет на 
големо и мало „Диме“, ДОО, увоз-извоз, Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт-договор 
и ја усвои со следните заклучоци: 
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1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство и промет на големо и мало 
„Диме“, ДОО, увоз-извоз, Скопје, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство и промет на големо и мало „Диме“, ДОО, увоз-извоз, 
Скопје. 
 

Точка 46  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и 
услуги „Бентон-НИ“, експорт-импорт, ДООЕЛ, Куманово, со Предлог-одлука и 
Нацрт-договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, трговија и услуги „БЕНТОН-
НИ“. експорт-импорт, ДООЕЛ, Куманово, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, трговија и услуги „Бентон –НИ“, експорт-импорт, 
ДООЕЛ Куманово. 
 

Точка 47  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за производство, транспорт, 
трговија и услуги „Алуш-Лим“, ДОО, експорт-импорт, Тетово, со Предлог-одлука и 
Нацрт-договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, транспорт, трговија и услуги 
„АЛУШ-ЛИМ“, ДОО, експорт-импорт, Тетово, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за производство, транспорт, трговија и услуги „Алуш-Лим“, ДОО, 
експорт-импорт, Тетово. 
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Точка 48  
 

Владата го разгледа новиот текст на Информацијата за склучување на Договор за 
доделување на финансиска поддршка на Друштвото за промет на стоки и услуги 
„Арт Принт Студио“, ДООЕЛ – заштитно друштво, Скопје, со Предлог-одлука и 
Нацрт-договор и ја усвои со следните заклучоци: 
  
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за промет на стоки и услуги „АРТ ПРИНТ 
СТУДИО“, ДООЕЛ - Заштитно друштво, Скопје, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за промет на стоки и услуги „Арт Принт Студио“, ДООЕЛ-Заштитно 
друштво, Скопје. 
 

Точка 49 
 

По оваа точка немаше предлози. 
 

Точка 50 
 

1. Владата го разгледа Извештајот за поднесени барања од субјекти, согласно 
Законот за финансиска поддршка на инвестиции, колку од нив се одобрени и колку 
се одбиени, колку вкупно средства ќе се доделат, колкава се очекува да биде 
инвестицијата од овие субјекти и по кои мерки се доставени барањата, со табеларни 
прегледи и согласно предлозите изнесени при расправата на седницата заклучи:  
 
- Во однос на поднесените барања од правните субјекти под реден бр.8, 9, 13 и 14 од 
Прилог табелата бр.2, во текот на утрешниот ден од страна на Агенцијата за 
странски инвестиции и промоција на извозот на Република Северна Македонија да 
се достави комплетна документација за истите до Комисијата за евалуација на 
барањата за финансиска поддршка за инвестиции на разгледување, со цел 
доставување предлог до Владата по кои ќе се одлучи на продолжението на 
седницата што ќе се одржи утре, 15.10.2020 година (четврток). 
 
2. Владата ја разгледа Информацијата за набавка на медицински кислород за 
потребите на ЈЗУ Универзитетски клиники во Комплекс клиники „Мајка Тереза“ 
Скопје и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1) Се задолжува Бирото за јавни набавки да даде согласност на Јавната установа од 
областа на здравството за потребите на ЈЗУ Универзитетски клиники, завод и 
ургентен центар Скопје да спроведе постапка со преговарање без објавување на 
оглас согласно член 55 од Законот за јавните набавки, за набавка на 300.000 кг 
медицински кислород за потребите на ЈЗУ Универзитетски клиники во Комплекс 
клиники „Мајка Тереза“ Скопје, за период од два месеци, односно до конечно 
завршување на повторената отворена постапка за јавна набавка на медицински 
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гасови според услови наведени во тендерската документација и спецификација и да 
обезбеди согласност од Бирото за јавни набавки за спроведување на истата. 
 
2) Се задолжува Министерството за здравство, во соработка со Агенцијата за лекови 
и медицински средства, во најкус можен рок, до Владата да достави соодветно 
изменување и дополнување на Законот за лекови и медицински средства, во насока 
медицинскиот кислород да нема статус на лек, заради усогласување на 
предметниот закон со европското законодавство. 
 
3. Владата заклучи да го повлече од собраниска постапка Предлогот на закон за 
изменување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица 
во Република Македонија, доставен до Собранието со писмо бр.44-8872/1 од  27 
септември 2020 година. 
 
4. Владата го донесе Решението за формирање на оперативно тело за стручно-
оперативна и логистичка поддршка на Националниот совет за информациски и 
комуникациски технологии, во предложениот текст. 
 

Точка 51 
 

Владата го разгледа Извештајот за работата на Комисијата за разгледување на 
поднесени барања од страна на основачот на училиштето за организирање на 
настава со физичко присуство за 5 и 6 октомври 2020 година, со прилог- табели и 
заклучи: 
 
1. Го усвои Извештајот и го прифати предлогот на Комисијата, односно 
 
- даде согласност за организирање на настава со физичко присуство во наведените 
основни училишта од Табела бр.1, која е дадена во прилог и е составен дел на овој 
заклучок. 
 
- не се дава согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведените основни училишта од Табела бр.2, која е дадена во прилог и е составен 
дел на овој заклучок. 
 
- даде делумна согласност за организирање на настава со физичко присуство во 
наведеното училиште од Табела бр.3, која е дадена во прилог и е составен дел на овој 
заклучок. 
 

Точка 52  
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со отворени прашања поврзани со 
спроведувањето на Рамковната спогодба бр.18.1-99076/1 од 5.12.2019 година склучена 
помеѓу Министерството за внатрешни работи и Veridos GmBH за набавка и испорака 
на обрасци на лични документи и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Се задолжува Министерството за внатрешни работи во соработка со Агенцијата за 
цивилно воздухопловство во рок од пет дена, да се обрати до надлежното 
експертско тело на Меѓународната цивилна организација за авијација (ICAO), за став 
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во однос на користењето, релевантноста и значењето на косата црта (,,/“) при 
испишувањето на државјанството на граѓаните во патните исправи.  
 
2. Се задолжува Министерството за внатрешни работи во личните документи на 
граѓаните кои зборуваат јазик  различен од службениот јазик (Срби, Власи, Турци, 
Роми и Бошњаци) при испишување на топонимите и адресните податоци да го 
применува правилото на транслитерација согласно ICAO, без превод на нивниот 
јазик и писмо. 
 

Точка 53  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за трговија „Греен мацхинес“, ДОО, Велес, со 
Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за трговија и услуги „Греен мацхинес“, ДОО, 
Велес, во предложениот текст.  
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка на 
Друштвото за трговија и услуги „Греен мацхинес“, ДОО Велес. 
 

Точка 54  
 

Владата ја разгледа Информацијата за склучување на Договор за доделување на 
финансиска поддршка со Друштвото за производство, промет, трговија и услуги 
„Триникс“, ДООЕЛ, Скопје, со Предлог-одлука и Нацрт-договор и ја усвои 
Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Ја донесе Одлуката за давање на согласност на Договорот за доделување на 
финансиска поддршка на Друштвото за производство, промет, трговија и услуги 
„Триникс“, ДООЕЛ, Скопје, во предложениот текст. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија задолжен за економски прашања, координација на 
економските ресори и инвестиции, во име на Владата на Република Северна 
Македонија, да го потпише Договорот за доделување на финансиска поддршка 
соДруштвото за производство, промет, трговија и услуги „Триникс“, ДООЕЛ, Скопје. 
 
 

* 

* * 
 
 
На седницата се водени стенографски белешки. 
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Седницата заврши во 15:55 часот. 
 
 

ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР НА ВЛАДАТА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

д-р Драги Рашковски 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
 

Зоран Заев 
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